
 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER IL RISCHIO IDROGEOLOGICO NEL VENETO 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21/1/2011 

 
 

Mod. B - Copia 1

  
DECRETO   n.      5         del      25 marzo 2013     
 

OGGETTO:  OGGETTO: Contratto di assunzione a tempo determinato per le necessità della 
struttura commissariale costituita ai sensi del D.P.C.M. del 21.1.2011. Sig.ra CAMPAGNARO Elena. 
PROROGA. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 
 
 
VISTO: 
 il proprio precedente decreto n.  3 del  21.2.2013 con il quale è stata approvata la sottoscrizione di 

un contratto di assunzione a tempo determinato per le necessità della struttura commissariale 
costituita ai sensi del D.P.C.M. del 21.1.2011 in favore della Sig.ra CAMPAGNARO Elena per la 
durata di 40 giorni, con scadenza 6 aprile 2013, prorogabile; 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

 sussiste l’inderogabile necessità di continuare ad avvalersi, per ulteriori 40 giorni, di una figura 
professionale con laurea in giurisprudenza a supporto all’attività del Commissario, per l’esame 
delle problematiche insorte nell’applicazione delle delibere del CIPE nn. 6 e 8/2012, analisi delle 
norme procedurali per il trasferimento delle risorse ivi previste, assistenza nella stesura degli atti 
amministrativi conseguenti; 

 la Sig.ra Campagnaro risulta in possesso dei requisiti richiesti avendo dimostrato di essere in 
grado di svolgere con capacità, competenza ed attitudine le mansioni richieste; 

 

RITENUTO: 
 

 di prorogare il contratto di lavoro a tempo determinato della Sig.ra Elena Campagnaro, fino alla 
data del 16.5.2013, riferito al profilo Specialista Amministrativo Giuridico, Cat. D1, secondo lo 
schema di contratto riportato nell’Allegato A) al presente provvedimento; 

 

DATO ATTO CHE: 
 

 i costi derivanti dalla sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo determinato con la Sig.ra 
Elena Campagnaro, dal 7 aprile 2013 e fino alla data del 16.5.2013, quantificati in via preventiva 
in Euro € 4.500,00, comprensivi di ogni indennità spettante e degli oneri a carico del datore di 
lavoro, si provvede a carico delle risorse della contabilità speciale n. 5596 istituita presso la 
Banca d’Italia – Sezione Tesoreria Provinciale dello Stato di Venezia, che presenta sufficiente 
disponibilità; 

 

VISTI: 
 

 il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 
 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 21 gennaio 2011, art. 4; 
 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 20 luglio 2011, art. 1, c. 5; 
 il precedente contratto rep.  n. 6 del 26.2.2013; 
 



 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER IL RISCHIO IDROGEOLOGICO NEL VENETO 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21/1/2011 

 
 

Mod. B - Copia 2

 

DECRETA 
 

1. di autorizzare la sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo determinato con la Sig.ra Elena 
CAMPAGNARO, con la qualifica di Specialista Amministrativo Giuridico, Cat. D1, con 
decorrenza dal giorno 7 aprile 2013 e scadenza al giorno 16 maggio 2013, la quale risulta in 
possesso dei requisiti richiesti per l’espletamento delle attività in premessa indicate; 

 

2. di approvare lo schema del contratto di lavoro a tempo determinato, come riportato nell’Allegato 
A al presente provvedimento quale sua parte integrante; 

 
 

3. di dare atto che ai costi derivanti dalla sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo determinato 
con la sig.ra Elena CAMPAGNARO, quantificati in Euro 4.500,00, comprensivi di ogni 
indennità spettante e degli oneri a carico del datore di lavoro, si provvede a carico delle risorse 
disponibili nella contabilità speciale n. 5596 aperta presso la Banca d’Italia ai sensi dell’O.P.C.M. 
n. 3621/2007; 

 
4. il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina riservata al Commissario straordinario 

delegato per il rischio idrogeologico nel Veneto nell’area della Direzione Regionale Difesa del 
Suolo del sito internet della Regione del Veneto. 

 
 
Venezia, 25.3.2013 

 

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

      f.to Dott. Vincenzo Alonzi 

ODM 

(allegato omissis) 

 


